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На основу члана 16. став 1. тачка 9.,  а у вези са чланом 11. став 2. Одлуке о организовању Јавног комуналног предузећа "Тржница" Нови Сад  ("Службени лист Града Новог Сада" бр. 29/05- пречишћен текст и 53/08) и члана 17. став 1. тачка 8. Статута Јавног комуналног предузећа "Тржница" Нови Сад, по добијању сагласности од Градског већа Града Новог Сада број: 352-862/2011-II од 12. априла 2011. године, Управни одбор Јавног комуналног предузећа на 62. седници одржаној 18.априла 2011. године, доноси
  Ц  Е  Н  О  В  Н  И  К 

ЗА НАПЛАТУ ПИЈАЧНИХ УСЛУГА  НА ПИЈАЦАМА

У НОВОМ САДУ

I. ОПШТЕ ОДРЕДБЕ
Члан 1.


Овим ценовником утврђује се висина накнаде за пружање пијачних услуга за коришћење продајних места на пијацама у Граду Новом Саду, које  су поверене на управљање, уређивање и одржавање Јавном комуналном предузећу "Тржница" Нови Сад, (у даљем тексту: Јавно предузеће).
Члан 2.


Под накнадом за пружање пијачних услуга подразумевају  се приходи од: пијачарине, резервације продајних места, накнаде од  издавања простора за постављање реклама и накнада за улаз и задржавање аутомобила на Кванташкој и Најлон пијаци.

Члан 3.

Висина пијачарине зависи од врсте производа који се продају и  утврђују се у одређеном проценту од вредности робе, по дужном метру и по комаду. 

Вредност робе из става 1. овог члана утврђује се на основу количина робе и  продајних цена те робе.

II. ПИЈАЧАРИНА
Члан 4.


Пијачарина која се одређује применом процента на  вредност робе  утврђује се по пијацама и то:
Вредност робе х %

	ВРСТА ПРОИЗВОДА
	Футошка пијаца
	Рибља пијаца
	Лиманска пијаца
	Детели-

нарска пијаца
	Сателит пијаца
	Темеринска пијаца
	Најлон пијаца
	Кванташка пијаца*

	Пољопривредни производи, јаја   и цвеће
	6%
	5%
	5%
	2%
	4%
	2%
	6%
	4%

	Прехрамбени производи
	6%
	5%
	5%
	2%
	4%
	4%
	6%
	


· На Кванташкој пијаци процентуална пијачарина која се одређује применом процента на  вредност робе наплаћује се на унету робу и важи три дана, а по истеку овог рока наплаћује се дневна пијачарина из члана 5. овог ценовника. 
Члан 5.


На Кванташкој пијаци пијачарина за продају робе из продајних места - надстрешница наплаћује се на следећи начин:

- ако корисник продајног места уноси робу на пијацу плаћа пијачарину   према проценту у складу са чланом 6. овог ценовника,


- ако корисник не уноси робу него се снабдева робом унутар пијаце или има  продајно место - надстрешницу плаћа пијачарину на следећи начин:
                                                                                           Динара/продајно место

	ВРСТА ПРОИЗВОДА
	Продајно место
	I КАТЕГОРИЈА

	
	
	Месечна
	дневна

	Пољопривредни производи
	10 м2
	12.497,32
	520,47

	
	30 м2
	10.713,18
	422,80


 Уколико је корисник платио пијачарину у складу са ставом 1. алинеја 2. овог члана, а истовремено уноси робу, плаћена пијачарина му се одбија од првог наредног уноса, док не искористи уплаћени износ. 

Члан 6.


Пијачарина која се одређује по јединици мере, утврђује се за сваку пијацу посебно и то:  





                                                                         дин/2м                                                                         

	Ред. бр.
	ВРСТА РОБЕ
	Јед. мере
	НАЗИВ ПИЈАЦЕ

	
	
	
	ФУТОШКА
	РИБЉА
	ЛИМАНСКА
	САТЕЛИТСКА
	ДЕТЕЛИНАРСКА И ТЕМЕРИНСКА

	
	
	
	месечна
	дневна
	месечна
	дневна
	месечна
	дневна
	месечна
	дневна
	месечна
	дневна

	1. 
	Роба на тезгама које су  у рејону занатских производа и на робним пијацама
	дин/2м
	10.525,00
	443,04
	7.940,50
	325,14
	7.940,50
	325,14
	4.361,49
	182,22
	3.313,40
	116,71

	2.
	Остали непоменути -производи
	дин/2м
	
	97,65
	
	97,65
	
	96,97
	
	58,35
	
	39,29


	НАЈЛОН ПИЈАЦА

	Редни

број
	ВРСТА

РОБЕ
	Јединица

мере
	ИЗНОС ПИЈАЧАРИНЕ

	
	
	
	месечна*
	месечна**
	дневна

	
	
	
	
	
	рад. дан
	недеља

	1.
	Непрехрамбени, занатски производи и половна роба

- тезга- бокс I категорије

- тезга- бокс II категорије

- отворени простор(плато)

- отворени простор(плато)
	дин/продајно место

дин/продајно место

динар/2м2

динар/преко 10 м2
	2.994,21
1.757,93
1.641,21

2.212,89
	1.497,10
878,96
820,61
1.106,44
	443,04
260,82
260,82
325,14
	443,04
260,82
260,82
325,14

	2.
	Ламперија-грађа,столарија, намештај и кућни апарати
	динар/2м2
	-
	*** 613,36
	214,37
	214,37

	3.
	Огревно дрво,угаљ и креч
	динар/возило
	-
	***8.800,41
	390,65
	755,10

	4.
	Заузимање простора ради постављања возила за вршење услуга преписа возила
	динар/возило
	-
	***2.870,34
	911,12
	911,12

	5.
	Путнички  аутомобили, комби,ауто-камп приколице 
	динар/возило
	5.271,43
	2.635,71
	878,96
	878,96

	6.
	Трактори, пољопривредне машине и алати
	динар/возило
	1.912,77
	956,38
	285,84
	285,84

	7.
	Камиони, аутобуси  и приколице за та возила
	динар/возило
	7.160,38
	3.580,19
	1.132,65
	1.132,65

	8.
	Приколице за ауто и  мопеде
	динар/возило
	962,33
	481,16
	156,02
	156,02

	9.
	Бицикли, мотоцикли и мопеди
	динар/возило
	481,16
	240,57
	78,59
	78,59

	10.
	Остала  половна роба на необележеном месту
	динар/2м2
	728,89
	364,44
	116,71
	116,71

	ДОМАЋЕ ЖИВОТИЊЕ И ЏАКИРАНА РОБА

	11.
	Домаће животиње (кућни љубимци), живина и остале ситне животиње 
	дин/кавез(кутија)
	728,89
	364,44
	116,71
	116,71

	12.
	Стока(свиње,краве,прасад,телад,овце,јагањци и др.)
	динар/комад
	364,44
	182,22
	52,39
	52,39

	13.
	Зрнасти и млевени производи (жито,кукуруз и сл.)
	динар/џак
	116,71
	58,35
	19,04
	19,04


*    цена се односи за рад суботом и недељом

**  цена се односи за рад недељом

*** цена се односи за рад у току целог месеца

        За кориснике продајних места који продају робу на тезгама у рејону занатских производа и на робним пијацама за продају робе ван габарита продајног места већег од 60 цм од тезге, утврђује се износ пијачарине у висини двоструког износа пијачарине за то продајно место, за проширење до 3м2 , ако то не ремети пијачни ред уз одобрење шефа пијаце.
III. РЕЗЕРВАЦИЈА ПРОДАЈНИХ МЕСТА

Члан 7.


Резервација продајних места одређује се по дужном метру  и утврђује се у месечном и дневном износу.


Резервација продајних места утврђује се зависно од пијаце и категорије у коју је сврстано продајно место и то:



                    
                                                            дин/м
	НАЗИВ

ПИЈАЦЕ
	ПОЉОПРИВРЕДНИ И ПРЕХРАМБЕНИ ПРОИЗВОДИ

	
	Категорије

	
	I
	II
	III

	
	месечна
	дневна
	месечна
	дневна
	месечна
	дневна

	 ФУТОШКА

-тезга

-расхладна витрина
	937,32

1.705,52
	103,61

123,86
	768,20

1.177,91
	78,59

78,59
	364,44

591,92
	58,35
58,35

	РИБЉА
-тезга-бокс-расхлад . витрина
-плато***
	481,16

2.297,46
	78,59

123,86
	383,49


	65,49
	182,22
	45,25

	 ЛИМАНСКА
-тезга-бокс
-расхладна витрина
-плато***
	481,16

1.705,52

2.297,46
	78,59

123,86

123,86
	351,34

1.177,91
	45,25

78,59
	
	

	САТЕЛИТСКА
-тезга-расхладна      

  витрина

- плато *
	240,57

736,04
	45,25

142,91
	
	
	
	

	ТЕМЕРИНСКА
	28,57
	28,57
	
	
	
	

	ДЕТЕЛИНАРСКА

Затворен простор

-тезга

-расхладна витрина
Отворен простор

-тезга са боксом

-бокс
	481,16

1.177,91

266,78

28,57
	78,59

78,59

49,77
28,57
	351,34

704,28
240,57
	58,83
58,35
45,25
	
	

	КВАНТАШКА

- плато**

- тезга,бокс
	1.940,16
266,78
	142,91

45,25
	
	
	
	

	НАЈЛОН

- тезга-расх. витрина 

- плато

- бокс
	266,78

628,09

628,09
	188,17

195,50
195,50
	208,42


	123,86
	
	

	СВЕ ПИЈАЦЕ
-затворен магацински простор испод тезге
	660,67
	30,96
	660,67
	30,96
	660,67
	30,96


*   Јединица мере на Сателитској пијаци је динар/продајно место величине до 30м2.

** Јединица мере на Кванташкој пијаци је динар/продајно место величине до 30 м2. За продајно место до 15 м2  примењује се једна половина цене.
*** Јединица мере на Рибљој и Лиманској пијаци је динар/продајно место величине до 15 м2 .                                                                                                       


                                                                                                                            
дин/ 2 м

	НАЗИВ
ПИЈАЦЕ
	НЕПРЕРАМБЕНИ И ЗАНАТСКИ ПРОИЗВОДИ

	
	Категорије

	
	I
	II
	III
	IV
	V
	VI

	
	месечна
	дневна
	месечна
	дневна
	месечна
	дневна
	месечна
	дневна
	месечна
	дневна
	месечна
	дневна

	ФУТОШКА

-занатски пр.

-непрехрамбени пр.
	12.327,01
14.173,09
	482,35
559,77
	10.778,69
12.404,42
	440,67
500,22
	9.111,27
10.469.02
	375,16
440,67
	7.003,16
8.051,26
	273,92
315,61
	
	
	
	

	РИБЉА
	4.412,70
	285,84
	4.132,82
	208,42
	
	
	
	
	
	
	
	

	ЛИМАНСКА
	4.412,70
	285,84
	4.132,82
	208,42
	
	
	
	
	
	
	
	

	САТЕЛИТСКА
	1.692,42
	182,22
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ДЕТЕЛИНАРСКА
И ТЕМЕРИНСКА
	591,92
	65,49
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 НАЈЛОН

-тезге

-тезге -столови

-бокс

-плато
	2.297,46
2.102,13
1.724,58
1.626,91
	670,53
625,28
520,47
507,36
	1.940,16
1.256,51
	585,97
390,65
	1.080,24
	345,39
	657,43
	201,27
	488,31
	156,02
	221,51
	65,49


Члан 8.


Резервација заједничког магацинског простора за прехрамбене производе на пијаци врши се месечно и дневно и утврђује се за све пијаце и то:



- месечна 
943,82  дин/м2



- дневна            30,96  дин/м2

IV. ИЗДАВАЊЕ ПРОСТОРА ЗА ПОСТАВЉАЊЕ РЕКЛАМА 
Члан 9.


Издавање простора за постављање реклама наплаћује се по квадратном метру месечно и износи:

· за рекламе на билбордима 


            238,20 динара / м2 

· за рекламе на оградама према улици

178,65 динара / м2
· за рекламе на оградама унутар пијаце

119,10 динара / м2
V. УЛАЗ И ЗАДРЖАВАЊЕ АУТОМОБИЛА У КВАНТАШКУ ПИЈАЦУ (СВАКОДНЕВНО)  И НАЈЛОН ПИЈАЦУ(СУБОТОМ) 
Члан 10.


На  Кванташкој пијаци се наплаћује улаз и задржавање аутомобила  сходно времену проведеном на пијаци и то:

· за један сат 





13,09 динара,

· за сваки започети сат 

 после истека првог сата

 

39,29 динара.

Члан 11.


На  Најлон пијаци се наплаћује улаз и задржавање аутомобила, суботом,  за време проведено на пијаци у  износу од  56,18 динара.
VI.  ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 12.

 
Ступањем на снагу овог ценовника престаје да важи  Ценовник за наплату пијачних услуга на пијацама у Новом Саду ("Службени лист Града Новог Сада" број  44/10).
Члан 13.


Овај  ценовник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу Града Новог Сада", a примењиваће се од 01. маја 2011. године.
.

ЈАВНО КОМУНАЛНО ПРЕДУЗЕЋЕ


" Т Р Ж Н И Ц А "



        
 ПРЕДСЕДНИК

Број:  02-31/7-2                   


                   Aлександар Мудрински с.р.

Дана: 18. априла 2011. године


ТАЧНОСТ ОТПРАВКА ОВЕРАВА

Н О В И     С А Д   



        
       ПОМОЋНИК ДИРЕКТОРА
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